PORTWEST

A100 - Luva Grip - Latex

Coleccao: Manuseamento Geral
Gama: Proteccdo das maos
Materiais: Poliéster, Elastico
Imersao:

Pacote Interior: 12

Cartao Exterior: 144

poRTWEST
Informacao do Produto

Uma das luvas mais populares no do mercado, a Luva Grip em latex de
qualidade premium e calibre 10, apresenta uma excelente resisténcia a
abrasdo e ao desgaste, permitindo-lhe um bom desempenho em condicbes
molhadas e secas. Com as costas arejadas para ventilagdo e um design
ergonémico que reduz a fadiga das maos.

Manuseamento Geral

A categoria geral de luvas de manuseamento e aderéncia é uma das
coleccoes mais populares dentro da gama de proteccao das maos de
Portwest. Uma gama cuidadosamente seleccionada de revestimentos,
incluindo latex, nitrilo, poliuretano e PVC, fornece uma vasta gama de
estilos adequados a uma gama diversificada de tarefas.

Caracteristicas
Proteccao das maos
Um vasta e crescente gama de modelos de Proteccdo Manual disponiveis a
fim de ajudar a atender a todas as necessidades. Apenas os melhores
materiais e métodos de fabrico sdo utilizados na producgéao da extensa
variedade de produtos de protec¢do manual da Portwest. Apenas os « O latex é uma borracha natural que possui um elevado nivel de
melhores materiais e métodos de fabrico sdo utilizados na produgdo da elasticidade, melhorando simultaneamente a resisténcia quimica e
vasta gama de produtos Portwests de Proteccao das Maos.... proporcionando uma grande aderéncia em condigées himidas e secas

« Luva de trabalho de qualidade premium

« Acabamento de latex Crinkle oferece excelente aderéncia

« O poliéster é mais resistente do que as fibras naturais e oferece uma
durabilidade suficiente

Normas « Forro resistente de calibre 10
ENISO 21420: 2020 Destreza 4 o
EN 388 : 2016 + Al: 2018 (2143A) « Forro resp!ravel sem costura

« Costas abertas para respirabilidade
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PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

A100 - Luva Grip - Latex
Codigo de Mercadoria: 6116102091

Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Certificado n?: 2777/14699-02/E00-00

(Organismo Notificado N2.: NB: 2777)

Carton Dimensions/Weight

Item Colour
A100K8RM Preto
A100K8RL Preto
A100K8RXL Preto
A100K8RXXL Preto

Weight(Kg)
0.0840
0.0940
0.0980
0.1080

Cubic(m?®)

0.0806
0.0806
0.0806
0.0806

EAN13

5036108301966
5036108301959
5036108301973
5036108301980

GTIN/DUN14

25036108711639
25036108711622
25036108711646
25036108711653
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