

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

A100 - Luva Grip - Látex

Colecção: Manuseamento Geral Gama: Protecção das mãos Materiais: Poliéster, Elástico

Imersão:

Pacote Interior: 12 Cartão Exterior: 144

Informação do Produto

Uma das luvas mais populares no do mercado, a Luva Grip em latex de qualidade premium e calibre 10, apresenta uma excelente resistência à abrasão e ao desgaste, permitindo-lhe um bom desempenho em condições molhadas e secas. Com as costas arejadas para ventilação e um design ergonómico que reduz a fadiga das mãos.

Manuseamento Geral

A categoria geral de luvas de manuseamento e aderência é uma das colecções mais populares dentro da gama de protecção das mãos de Portwest. Uma gama cuidadosamente seleccionada de revestimentos, incluindo látex, nitrilo, poliuretano e PVC, fornece uma vasta gama de estilos adequados a uma gama diversificada de tarefas.

Protecção das mãos

Um vasta e crescente gama de modelos de Protecção Manual disponíveis a fim de ajudar a atender a todas as necessidades. Apenas os melhores materiais e métodos de fabrico são utilizados na produção da extensa variedade de produtos de protecção manual da Portwest. Apenas os melhores materiais e métodos de fabrico são utilizados na produção da vasta gama de produtos Portwests de Protecção das Mãos....

Normas

EN ISO 21420: 2020 Destreza 4 EN 388 : 2016 + A1: 2018 (2143A)

Distributed by:





Características

- · Luva de trabalho de qualidade premium
- Acabamento de látex Crinkle oferece excelente aderência
- O látex é uma borracha natural que possui um elevado nível de elasticidade, melhorando simultaneamente a resistência química e proporcionando uma grande aderência em condições húmidas e secas
- O poliéster é mais resistente do que as fibras naturais e oferece uma durabilidade suficiente
- Forro resistente de calibre 10
- Forro respirável sem costura
- · Costas abertas para respirabilidade
- Certificado CE



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

A100 - Luva Grip - Látex

Código de Mercadoria: 6116102091

Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificado Nº.: NB: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Certificado nº: 2777/14699-02/E00-00

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
A100K8RM	Preto	56.0	30.0	48.0	0.0840	0.0806	5036108301966	25036108711639
A100K8RL	Preto	56.0	30.0	48.0	0.0940	0.0806	5036108301959	25036108711622
A100K8RXL	Preto	56.0	30.0	48.0	0.0980	0.0806	5036108301973	25036108711646
A100K8RXXL	Preto	56.0	30.0	48.0	0.1080	0.0806	5036108301980	25036108711653

Distributed by:

